Ofício 50/2023-P
Brasília, 22 de agosto de 2023.

Ao Ilustre Senhor
Ricardo Liáo
Presidente do Conselho de Atividades Financeiras - COAF
Setor de Clubes Esportivos Sul, Trecho 2, Edifício UniBC
Brasília – DF
CEP 70200-002
e-mail: atendimento@coaf.gov.br

Assunto: Solicitação de informações para a CPI.

Senhor Presidente,

A Comissão Parlamentar de Inquérito,  que investiga esquemas de

manipulação de resultados em partidas de futebol profissional no Brasil – CPI Futebol,

aprovou a presente requisição de informações ao Conselho de Atividades Financeiras –

COAF,  para  obter  dados  relativos  às  eventuais  denúncias  e  procedimentos

investigatórios  instaurados  contra  a  BLAZE,  empresa  internacional  pertencente  ao

grupo Prolific Trade N.V.,  conforme o Requerimento nº 237, de 2023, de autoria do

Deputado Kiko Celeguim (PT/SP).

Nos termos do art. 58, § 3º, da Constituição Federal, solicito a Vossa

Excelência  que  encaminhe  as  informações,  preferencialmente  em  meio  eletrônico

pesquisável, no prazo de 15 (quinze) dias, em razão do limite de funcionamento da CPI.

Se  as  informações  forem  ostensivas,  favor  enviar  pelo  e-mail

cpi.futebol@camara.leg.br

Em caso de haver informação com restrição de acesso, solicitamos

entrar em contato pelos telefones (61) 3216 6203 ou 3216 6231.

Atenciosamente,

Deputado Julio Arcoverde (PP/PI)
Presidente da Comissão

_____________________________________________________________________________________________________
Câmara dos Deputados, Anexo II, Sl.165-B, Brasília/DF, 70.160-900

Tel. (61) 3216-6203/6278, E-mail: cpi.futebol@camara.leg.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO DESTINADA A INVESTIGAR ESQUEMAS DE MANIPULAÇÃO DE
RESULTADOS EM PARTIDAS DE FUTEBOL PROFISSIONAL NO BRASIL– CPIFUTE

*C
D2

34
19

45
25

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Julio Arcoverde
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234194525300

O
F

n.
50

/2
02

3
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

4/
08

/2
02

3
13

:4
8:

35
.9

63
 -

CP
IF

U
TE

	CÂMARA DOS DEPUTADOS